



Eva Darselius  
Förskoleansvarig  
08 560 39 205  
eva.darselius@ekero.se

Barn- och  
utbildningsnämnden

## **Tillämpningsregler för omsorg på tid då förskola och fritidshem inte erbjuds**

Dnr BUN13/54-649

### **Förslag till beslut**

Barn och utbildningsnämnden beslutar att godkänna tillämpningsregler för omsorg på tid då förskola och fritidshem inte erbjuds.

### **Sammanfattning av ärendet**

Enligt skollagens 25 kap 5 § ska kommunen sträva efter att erbjuda omsorg under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds för barn vars föräldrar har behov av det och inte själva kan ordna omsorgen. Utgångspunkten för bestämmelsen är att det ska gå att kombinera föräldraskap och förvärvsarbete, trots att arbetstiden är förlagd, helt eller delvis, till kvällar, nätter eller helger.

Med sträva efter menas att en kommun ska ha ambitionen att tillhandahålla omsorg även under obekväm arbetstid för de familjer som har behov av det. Finns ingen efter frågan måste kommunen ändå planera för att kunna tillhandahålla sådan omsorg när det efterfrågas. Detta innebär således att kommunen inte generellt kan avskaffa tillgången på omsorg under obekväm arbetstid.

Möjligheten till omsorg på tid då förskola och fritidshem inte erbjuds bör erbjudas från och med att barnet fyllt ett år till och med vårterminen det år barnet fyller tretton år.

Det är viktigt att notera att bestämmelsen inte innebär någon rättighet för föräldrar att få omsorg på obekväm arbetstid. Föräldrar har ansvar för att hitta lösningar på omsorgsbehovet för sina barn.

Barn och utbildningsnämnden har fattat ett beslut om att omsorg på tid då förskola och fritidshem inte erbjuds (omsorg på obekväm arbetstid) ska erbjudas i hemmet för ett eller flera barn.

Nämndkontoret har tagit fram förslag till tillämpningsregler för omsorg på tid då förskola och fritidshem inte erbjuds. Tillämpningsreglerna redovisas i PM daterat 2014-06-02.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande 2014-06-02

PM, Tillämpningsregler för omsorg då förskola och fritidshem inte erbjuds 2014-06-02

Eva Darselius  
Förskoleansvarig

**Beslutet expedieras till**  
Nämndkontor Barn och utbildning